



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 347/2022 1DOC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços destinado a futura e eventual prestação de serviços de manutenção de ar condicionados por demanda, com fornecimento e troca de peças, acessórios e outros materiais necessários para o seu perfeito funcionamento, bem como transferência de aparelhos, quando necessário, com garantia de todos os serviços, paga pelo quantitativo de chamados finalizados e aceitos na forma de serviços continuados, destinado ao atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Aracaju, de acordo com as especificações contidas neste edital e seus anexos*

Fornecedor : R. S. DE ALMEIDA MANUTENCAO - 19.294.908/0001-83

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	84,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 9.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 59,00	R\$ 4.956,00	R\$ 67,50	R\$ 5.670,00	--	R\$ 860,00
1	300,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 12.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 72,50	R\$ 21.750,00	--	R\$ 1200,00
1	192,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 18.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 57,00	R\$ 10.944,00	R\$ 72,50	R\$ 13.920,00	--	R\$ 1500,00
1	12,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 22.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 69,00	R\$ 828,00	R\$ 72,50	R\$ 870,00	--	R\$ 300,00
1	108,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 24.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 68,00	R\$ 7.344,00	R\$ 72,50	R\$ 7.830,00	--	R\$ 400,00
1	12,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 30.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00	R\$ 72,50	R\$ 870,00	--	R\$ -1200,00
1	48,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 36.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 95,00	R\$ 4.560,00	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00	--	R\$ 500,00
1	60,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 48.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	--	R\$ 1000,00
1	132,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 60.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 95,00	R\$ 12.540,00	R\$ 100,00	R\$ 13.200,00	--	R\$ 500,00
1	28,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 9.000 Btu's, incluso: - Troca de capacitor da evaporadora - Troca de capacitor da condensadora - Reparo na placa da evaporadora - Reparo na placa da condensadora (quando houver) - Reparo na condensadora - Troca de tubulação de cobre (quando necessário) - Jateamento (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante).	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 167,00	R\$ 4.676,00	R\$ 270,00	R\$ 7.560,00	--	R\$ 900,00

Subtotal Adjudicado R\$ 147.249,00

Subtotal Orçado: R\$ 29,47%

208.775,00

61,5

Assinado por 1 pessoa: JOSENILO VITALE DE JESUS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://compras.aracaju.se.gov.br/verificacao/AFCB-E63C-BC5C-FC6D e imprima o código AFCEB-E63C-BC5C-FC6D



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 12.000 Btu's, incluso: - Troca de capacitor da evaporadora - Troca de capacitor da condensadora - Reparo na placa da evaporadora - Reparo na placa da condensadora (quando houver) - Reparo na condensadora - Troca de tubulação de cobre (quando necessário) - Jateamento (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante).	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00	--	R\$ 115,00
1	64,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 18.000 Btu's, incluso: - Troca de capacitor da evaporadora - Troca de capacitor da condensadora - Reparo na placa da evaporadora - Reparo na placa da condensadora (quando houver) - Reparo na condensadora - Troca de tubulação de cobre (quando necessário) - Jateamento (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante).	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 190,00	R\$ 12.160,00	R\$ 285,00	R\$ 18.240,00	--	R\$ 95,00
1	4,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 22.000 Btu's, incluso: - Troca de capacitor da evaporadora - Troca de capacitor da condensadora - Reparo na placa da evaporadora - Reparo na placa da condensadora (quando houver) - Reparo na condensadora - Troca de tubulação de cobre (quando necessário) - Jateamento (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante).	DIVERSOS	DIVERSO	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	--	R\$ 100,00
1	36,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 24.000 Btu's, incluso: - Troca de capacitor da evaporadora - Troca de capacitor da condensadora - Reparo na placa da evaporadora - Reparo na placa da condensadora (quando houver) - Reparo na condensadora - Troca de tubulação de cobre (quando necessário) - Jateamento (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante).	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 300,00	R\$ 10.800,00	--	R\$ 100,00
1	4,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 30.000 Btu's, incluso: - Troca de capacitor da evaporadora - Troca de capacitor da condensadora - Reparo na placa da evaporadora - Reparo na placa da condensadora (quando houver) - Reparo na condensadora - Troca de tubulação de cobre (quando necessário) - Jateamento (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante).	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00	--	R\$ 80,00
1	16,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 36.000 Btu's, incluso: - Troca de capacitor da evaporadora - Troca de capacitor da condensadora - Reparo na placa da evaporadora - Reparo na placa da condensadora (quando houver) - Reparo na condensadora - Troca de tubulação de cobre (quando necessário) - Jateamento (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante).	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 260,00	R\$ 4.160,00	R\$ 340,00	R\$ 5.440,00	--	R\$ 80,00
1	20,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 48.000 Btu's, incluso: - Troca de capacitor da evaporadora - Troca de capacitor da condensadora - Reparo na placa da evaporadora - Reparo na placa da condensadora (quando houver) - Reparo na condensadora - Troca de tubulação de cobre (quando necessário) - Jateamento (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante).	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00	--	R\$ 100,00

Subtotal Adjudicado R\$ 147.249,00

Subtotal Orçado: R\$ 29,47%
208.775,00

61.5

Assinado por 1 pessoa: JOSESENITO VITALE DE JESUS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmptacaju.1doc.com.br/verificacao/AFCB-E63C-BC5C-FC6D> e informe o código AFCB-E63C-BC5C-FC6D



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	44,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 60.000 Btu's, incluso: - Troca de capacitor da evaporadora - Troca de capacitor da condensadora - Reparo na placa da evaporadora - Reparo na placa da condensadora (quando houver) - Reparo na condensadora - Troca de tubulação de cobre (quando necessário) - Jateamento (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante).	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 340,00	R\$ 14.960,00	R\$ 360,00	R\$ 15.840,00	--	R\$ 20,00
1	7,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TRANSFERENCIA DE APARELHOS com Desinstalação e/ou Instalação em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 9.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 130,00	R\$ 910,00	R\$ 390,00	R\$ 2.730,00	--	R\$ 260,00
1	25,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TRANSFERENCIA DE APARELHOS com Desinstalação e/ou Instalação em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 12.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante).	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00	R\$ 410,00	R\$ 10.250,00	--	R\$ 280,00
1	16,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TRANSFERENCIA DE APARELHOS com Desinstalação e/ou Instalação em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 18.000 Btu's.	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 135,00	R\$ 2.160,00	R\$ 425,00	R\$ 6.800,00	--	R\$ 290,00
1	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TRANSFERENCIA DE APARELHOS com Desinstalação e/ou Instalação em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 22.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 156,00	R\$ 156,00	R\$ 465,00	R\$ 465,00	--	R\$ 309,00
1	9,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TRANSFERENCIA DE APARELHOS com Desinstalação e/ou Instalação em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 24.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante).	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 170,00	R\$ 1.530,00	R\$ 465,00	R\$ 4.185,00	--	R\$ 295,00
1	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TRANSFERENCIA DE APARELHOS com Desinstalação e/ou Instalação em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 30.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 195,00	R\$ 195,00	R\$ 475,00	R\$ 475,00	--	R\$ 280,00
1	4,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TRANSFERENCIA DE APARELHOS com Desinstalação e/ou Instalação em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 36.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante).	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 635,00	R\$ 2.540,00	--	R\$ 415,00
1	5,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TRANSFERENCIA DE APARELHOS com Desinstalação e/ou Instalação em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 48.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante).	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00	--	R\$ 300,00
1	11,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TRANSFERENCIA DE APARELHOS com Desinstalação e/ou Instalação em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 60.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela contratada sem nenhum custo para contratante)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 300,00	R\$ 3.300,00	R\$ 650,00	R\$ 7.150,00	--	R\$ 300,00

Subtotal Adjudicado R\$ 147.249,00

Subtotal Orçado: R\$ 29,47%
208.775,00

Assinado por 1 pessoa: JOSENITO VITALE DE JESUS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraagaju.1doc.com.br/verificacao/AFCB-E63C-BC5C-FC6D> e informe o código AFCB-E63C-BC5C-FC6D



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
							Subtotal Lote R\$ 147.249,00				
							Subtotal Adjudicado R\$ 147.249,00	Subtotal Orçado: R\$ 208.775,00	29,47%	R\$ 61.526,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 147.249,00	R\$ 208.775,00	29,47%	61.526,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 15 de Setembro de 2022

JOSENITO VITALE DE JESUS
PRESIDENTE





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: AFCB-E63C-BC5C-FC6D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOSENITO VITALE DE JESUS (CPF 457.XXX.XXX-87) em 16/09/2022 11:53:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/AFCB-E63C-BC5C-FC6D>